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Finanziato 

dall’Unione europea  
 

 

 

UNIVERSITÀ DEGLI  STUDI  DI  NAPOLI  FEDERICO  II   

 

U.D.A.B.S.            
  

I L R E T T O R E 

 
 

VISTO l'articolo 4 della Legge 3 luglio 1998, n. 210 e successive modificazioni ed integrazioni; 

VISTA la legge 13.8.1984, n. 476, così come integrata dall’articolo 52, comma 57 della legge 28 dicembre 
2001, n.448 e modificata dall’articolo 19, comma 3, della legge n. 240/2010; 

VISTO il Decreto Ministeriale del 14 dicembre 2021, n. 226, con il quale è stato emanato il “Regolamento 
recante modalità di accreditamento delle sedi e dei corsi di dottorato e criteri per l’istituzione dei corsi 
di dottorato da parte degli enti accreditati”; 

VISTO il D.R. n. 2015 del 16.5.2022, con il quale è stato emanato il Regolamento di disciplina del dottorato di 
ricerca dell'Università degli Studi di Napoli Federico II; 

VISTO il bando di concorso per l'ammissione ai corsi di dottorato di ricerca del 38° ciclo, istituiti presso questo 
Ateneo, emanato con D.R. n. 2556 del 20.06.2022 e rettificato con DD.RR. n. 2584 del 22.06.2022 e 
nn. 2588, 2595, 2596, 2600 e 2601 del 23.06.2022; 

VISTO in particolare che per il dottorato di ricerca in BIOLOGIA - 38° ciclo - di durata triennale, sono stati 
messi a concorso complessivamente n. 18 posti così suddivisi: n. 14 con borsa di studio e n. 4 senza 
borsa di studio; 

PRESO ATTO che uno dei posti con borsa sopra indicati non può essere attivato in quanto non è stata 
stipulata la convenzione di cui al D.M. n. 352/2022; 

VISTO il terzo comma dell'articolo 1 del citato bando di concorso, il quale stabilisce che i posti ricoperti da 
borse di studio potranno essere aumentati a seguito di finanziamenti provenienti da soggetti pubblici o 
privati; 

VISTA la convenzione stipulata tra l'Università degli Studi di Napoli Federico II e 50% CNR - 50 % Soremartec 
Italia srl per l'istituzione di n. 1 posto aggiuntivo al dottorato di ricerca sopra indicato; 

CONSIDERATO che i posti complessivi da assegnare sono n. 18, di cui n. 14 con borsa di studio e n. 4 senza 
borsa di studio; 

VISTO il D.R. n. 3102 del 21.7.2022, con il quale è stata nominata, fra l’altro, la Commissione Giudicatrice per 
l'espletamento del concorso di cui sopra; 
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ACCERTATA la regolarità degli atti e delle operazioni concorsuali della Commissione Giudicatrice; 

 

D E C R E T A 

 

Art. 1 Sono approvati gli atti del concorso a n. 18 posti così suddivisi: n. 14 con borsa di studio e n. 4 senza 
borsa di studio, per l'ammissione al corso di dottorato di ricerca in BIOLOGIA  - 38° ciclo - di durata 
triennale. 

Art. 2 E' approvata la seguente graduatoria di merito del concorso relativo al dottorato citato: 

Identificativo Cognome Nome Data di Nascita Punteggio 

 

1. 852998 CASTAGLIUOLO GIUSY 24/02/1994 96/100 

2. 867533 PANICO GIULIANA 26/08/1996 95,8/100 

3. 857472 PETRELLA LIDIA 04/04/1998 95,5/100 

4. 883385 CHIANESE TERESA 22/04/1996 95/100 

5. 862091 TORTORA FRANCESCA 19/10/1995 94,5/100 

6. 872501 DI LUCREZIA ALFREDO 05/11/1987 94,2/100 

7. 872255 ABATE NATALIA 03/02/1996 94,1/100 

8. 882806 NORCIA MARIANGELA 29/12/1997 94/100 

9. 867421 LA PIETRA ALESSANDRA 24/07/1994 93,55/100 

10. 886521 LORENZ CHRISTIAN 12/09/1997 93,4/100 

11. 861265 BOSSA ROSANNA 23/05/1990 93,3/100 

12. 875429 GRAZIOSO ANGELA 16/11/1995 92,7/100 

13. 864476 MONTEMAGNO FRANCESCO 25/09/1994 92,5/100(precede per età) 

14. 880753 DI GIOVANNA FABIO 19/06/1993 92,5/100 

15. 866973 VIRGILI RICCARDO 19/09/1994 92/100 

16. 884186 CORREGGIA MONICA 25/10/1991 92/100 

17. 853882 BAMUNDO MARTINA 30/10/1996 91,5/100(precede per età) 

18. 860679 SERINO EMANUELA 16/04/1988 91,5/100 

19. 883231 DEL MONDO MARIACARMEN 08/03/1996 89,6/100 

20. 874122 AMENTA MARIA LAURA 25/05/1990 89,2/100 
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21. 872584 SALAMONE MICHELA 07/06/1990 89/100 

22. 853175 IENCHARELLI MARIKA 25/02/1998 88,7/100 

23. 887893 LAHAMI TAHA 05/03/1996 88,5/100 

24. 879496 LISCIANI LUCA 18/02/1996 88,4/100 

25. 869266 RAINONE ALESSANDRA 19/08/1995 88,1/100 

26. 873028 LONGO VIVIANA 21/06/1998 88/100 

27. 871542 DE RISI ARIANNA 04/03/1995 87,8/100 

28. 884428 D'EMILIO CLAUDIA 21/02/1992 87,5/100 

29. 876186 MANNA MILENA 25/08/1987 87/100 

30. 869937 NAPPO ANTONIO 19/03/1997 85/100 

31. 867883 IMPARATO MARIANNA 24/07/1993 82,8/100 

32. 881065 TREZZA GIOVANNI 04/10/1995 82/100(precede per età) 

33. 882435 SPAMPINATO MARISA 11/06/1990 82/100 

34. 868774 BUONANNO ANNALISA 06/02/1993 81,8/100 

35. 873422 SARNELLI SARA 26/01/1995 81/100(precede per età) 

36. 888474 KANWAL SHAMSA 02/02/1994 81/100 

37. 881539 KHAN SAJJAD ULLAH 31/05/1992 80,5/100 

38. 884661 FURENTE MARIANA 05/11/1992 79,5/100 

39. 870891 CADONI FRANCESCA 12/10/1996 79/100 

40. 882303 CEFARIELLO ANNAMARIA 10/08/1996 78,5/100 

41. 884662 AVILIA SALVATORE 20/05/1993 78/100 

42. 887068 IZZI GUIDO 24/01/1990 76/100 

 

Art. 3 Sono dichiarati vincitori del concorso: 

 

Identificativo Cognome Nome 

1. 852998 CASTAGLIUOLO GIUSY 

2. 867533 PANICO GIULIANA 
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3. 857472 PETRELLA LIDIA 

4. 883385 CHIANESE TERESA 

5. 862091 TORTORA FRANCESCA 

6. 872501 DI LUCREZIA ALFREDO 

7. 872255 ABATE NATALIA 

8. 882806 NORCIA MARIANGELA 

9. 867421 LA PIETRA ALESSANDRA 

10. 886521 LORENZ CHRISTIAN 

11. 861265 BOSSA ROSANNA 

12. 875429 GRAZIOSO ANGELA 

13. 864476 MONTEMAGNO FRANCESCO 

14. 880753 DI GIOVANNA FABIO 

15. 866973 VIRGILI RICCARDO 

16. 884186 CORREGGIA MONICA 

17. 853882 BAMUNDO MARTINA 

18. 860679 SERINO EMANUELA 

 

 

IL RETTORE  
Matteo Lorito 

            

 

Ripartizione Relazioni Studenti 
Il Dirigente Dott. Maurizio Tafuto 
Unità organizzativa responsabile del 
procedimento: 
Ufficio Dottorato, Assegni e Borse di Studio 
Responsabile del procedimento:  
Il Capo dell’Ufficio Dott.ssa Concetta Bernardo 
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